苏州国家高新技术产 业 开 发 区 党政办公室
苏州市虎丘区党政办公室
苏高新办[2008]15号

━━━━━━━━━━━━ ★ ━━━━━━━━━━━━

关于转发《关于给予被征地动迁农民补足城镇职工

基本养老保险财政补贴的实施意见》的通知

各室、局，各分区（科技城）管委会，各镇（街道）人民政府（办事处），各公司，各有关单位：

经管委会同意，现将区劳动社保局、财政局、动迁办制定的《关于给予被征地动迁农民补足城镇职工基本养老保险财政补贴的实施意见》转发给你们，请认真遵照执行。

苏州国家高新技术产业开发区党政办公室

苏州市虎丘区党政办公室

二○○八年二月二十一日

签发：王竹鸣

校对：洪绍平
关于给予被征地动迁农民补足城镇职工基本

养老保险财政补贴的实施意见

根据《苏州高新区被征地农民征地补偿和基本生活保障实施办法》（苏高新办[2008]13号，以下简称《实施办法》）精神，为保障被征地农民到达法定退休年龄能够享受城镇职工基本养老保险（以下简称城保）养老待遇，并尽量减轻他们的经济负担,现就给予补足城保的被征地动迁农民财政补贴事宜提出如下实施意见：

一、给予2008年1月1日前被征地动迁农民补足城保财政补贴

1、第二年龄段人员加上本人已经参加城保缴费年限(含视同缴费年限)，以最长补贴满15年方式纳入城保。

《实施办法》实施后以灵活就业人员身份缴纳城保的，其缴纳的基本养老保险费部分的50%由区财政给予补贴，最长补贴年限为15年；到达“4048”后，应按苏州市规定领取再就业优惠证并以灵活就业人员方式参加基本养老保险和医疗保险，个人承担基本养老保险费部分的50%，其余部分由市社保补贴和区财政补贴承担（今后如苏州市再就业优惠政策有变化，则区财政补贴以基本养老保险费的50%为限）。到达“4048”人员，如不按市规定享受灵活就业社保补贴，该缴费月份区财政不予补贴。

2、第三年龄段人员加上本人已经参加城保的缴费年限（含视同缴费年限），以一次性补缴满15年方式纳入城保。

补缴基数为苏州市城保最低缴费基数1180元，补缴比例为补缴年度单位和个人之和，其中个人缴费比例部分由个人承担，单位缴费比例部分由财政补贴，对应由个人承担的部分再给予50%财政补贴。个人承担的补缴金额可用按月领取的生活补助费抵扣，抵扣金额由区财政一次性划拨到区社保中心。

《实施办法》实施前第三年龄段人员（含2008年1月1日前达到法定退休年龄人员)已经以灵活就业方式缴纳及补缴的，累计缴费年限不满15年，其以灵活就业方式缴费金额，可按规定享受区财政补贴，累计缴费年限超过15年，将15年扣除其不以灵活就业方式缴费年限，其以灵活就业方式缴费金额，可按规定享受区财政补贴。其中已享受集体补贴的村干部，如集体补贴金额低于财政应给予补贴金额的，其差额部分计发给本人（享受集体补贴的村干部名单和金额由乡、镇负责提供）。

区财政补贴是指：按缴费基数为1180元，缴费比例为灵活就业方式缴费对应时间段单位缴费比例加上50%个人缴费比例，测算出的区财政补贴金额，以不超过个人实际支付金额为限。享受市灵活就业社保补贴的人员，其个人实际支付金额为基本养老保险缴费金额扣除市灵活就业社保补贴的差额。

二、给予2008年1月1日后被征地动迁农民补足城保财政补贴

1、第二年龄段人员换算的城保缴费年限，加上本人已经参加城保的缴费年限（含视同缴费年限、农保换算的城保缴费年限），两项合计不满15年且今后以灵活就业人员方式参保，其基本养老保险费金额的50%由区财政给予补贴，直至满15年。到达“4048”后，应按苏州市规定领取再就业优惠证并以灵活就业人员方式参加基本养老保险和医疗保险，个人承担基本养老保险费部分的50%，其余部分由市社保补贴和区财政补贴承担（今后如苏州市再就业优惠政策有变化，则区财政补贴以基本养老保险费的50%为限）。到达“4048”人员，如不按市规定享受灵活就业社保补贴，该缴费月份区财政不予补贴。

2、第三年龄段人员换算的城保缴费年限，加上本人已经参加城保的缴费年限（含视同缴费年限、农保换算的城保缴费年限），两项合计不满15年的，在办理征地动迁手续时，按被征地动迁农民年龄段划分时间基准点时城保缴费基数下限和补缴年度单位与个人之和的缴费比例一次性补足缴费年限差额部分基本养老保险费。其中，个人缴费比例部分由个人承担，单位缴费比例部分由财政补贴。

三、被征地动迁农民被录用为机关事业单位工作人员期间不享受财政补贴

四、本实施意见自2008年1月1日起执行

苏州高新区劳动和社会保障局
苏州高新区财政局

苏州高新区征地动迁办公室
PAGE
1